
                                    

                                                           平成 28 年 10 月 吉日 

会 員 各 位 

一般社団法人日本粉体工業技術協会 

 会長  山田幸良 

 

平成 28 年度 秋期定例会合のご案内 

 

拝啓 爽秋の候、会員各位におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は何かとご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度の秋期定例会合は、女子美術大学教授 副学長 橋本弘安様を講師としてお迎えし、「岩

絵具の昨日・今日・そして未来へ」と題してご講演をいただきます。 

仏教伝来により伝わったとされる日本絵画の材料技法は明治以降、日本画として東洋画の中で独

自に歩みをつづけています。そこで使われる「岩絵具」は世界の絵画材料の中でもユニークな特徴

があります。「岩絵具」を扱って４０年以上の講師は、日本画だけでなく、陶芸家との陶器の共同制

作や粉砕機のある美術館ではアドバイザーとして、様々な試みを行っておられます。それらのご紹

介も含め「岩絵具」のこと「日本画」のことについて、お話いただきます。 

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合せの上、多数のご参加をお待ち申し上げております。 

会員相互の情報交換と親睦の場として懇親会も用意しておりますので、是非とも秋が深まりゆく

京都へお出かけ下さい。なお、準備の都合上、ご出欠をメールにて、11月 7 日（月）までにご回答

くださいますようお願い申し上げます。  

敬具 

記 

 

日 時：平成 28 年 11 月 16 日（水）   15:00~19:00 

 

場 所：京都センチュリーホテル（１階・瑞鳳の間） 

〒600-8126 京都市下京区東洞院塩小路下ル 東塩小路町 680 

TEL：075-351-0111 

交通：JR 京都駅中央口から東へ（名古屋側へ）徒歩１分 

地下通路（JR 烏丸東口、八条口連絡通路、地下鉄京都駅）の“出口５”を 

ご利用下さい。http://www.kyoto-centuryhotel.co.jpをご参照下さい。 

 

次 第 ： 1. 協会挨拶                  会長 山田 幸良  15:00～15:10 

 

2. 来賓ご挨拶          経済産業省 製造産業局 産業機械課    15:10～15:20 

                                  課長補佐 栗原 優子 様    

 

     3. 報告：平成 28 年度協会事業の上半期報告            15:20～15:35 

専務理事 豊見 昭       

4. 報告：最近 5 年間の協会の歩み 

                         総務委員会委員長 赤堀 肇紀   15:35～15:50 

 

―――（休憩 10 分）――― 

     5. 特別講演                          16:00～17:20 

演題：『岩絵具の昨日・今日・そして未来へ』    

講師：女子美術大学 教授 副学長 橋本 弘安 様 

 

     6. 懇親会（1 階・瑞鳳の間、参加費不要）               17:30～19:00 

 

 以上 

http://www.kyoto-centuryhotel.co.jp/

